Российская Федерация
Новгородской область
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«30» сентября 2019 года                                                                                № 2


	Председательствующий - 
	Козлов Александр Алексеевич, Глава Ермолинского сельского поселения

	Заместитель председателя - комиссии
	Котлов Сергей Петрович, заместитель Главы администрации Ермолинского сельского поселения 

	Секретарь комиссии -
	Буслаева Людмила Владимировна, ведущий служащий Администрации Ермолинского сельского поселения, 

	Присутствовали 
Члены комиссии:

	Васильева 
Лариса Юрьевна
	- депутат Совета депутатов Ермолинского сельского поселения;

	Евдокимова 
Юлия Андреевна
	- директор МАУ «Сырковский сельский Дом культуры»;

	Пихтина 
Ирина Геннадьевна
	[bookmark: _GoBack]- директор МАУ «Ермолинский сельский Дом культуры»;

	Чеснокова 
Татьяна Николаевна
	- член Общественного Совета Ермолинского сельского поселения.



ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за 2 квартал 2019 года.
2. Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 2 квартал 2019 года.
3. О соблюдении муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе отчет о сборе и обработке сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых, муниципальными служащими, депутатами Совета депутатов Ермолинского сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений и об организации проверки указанных сведений, об анализе предоставленных сведений.

Котлов С.П. – заместитель Главы Администрации Ермолинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии:
- ознакомила присутствующих с повесткой заседания;

1. СЛУШАЛИ: Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за II квартал 2019 года (отчет прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Котлов С.П., заместитель Главы администрации Ермолинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ: 
Отчет заместителя Главы администрации Ермолинского сельского поселения Котлова С.П принять к сведению.
Результаты голосования: 

«ЗА» - 7              «ПРОТИВ» - 0             «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2. СЛУШАЛИ: Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за II квартал 2019 года.

ВЫСТУПИЛИ: Котлов С.П., заместитель Главы Администрации Ермолинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии
(отчет прилагается).

РЕШЕНИЕ: 
Отчет заместителя Главы Администрации Ермолинского сельского поселения принять к сведению.
Результаты голосования: 
«ЗА» - 7              «ПРОТИВ» - 0             «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3. СЛУШАЛИ: О соблюдении муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе отчет о сборе и обработке сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых, муниципальными служащими, депутатами Совета депутатов Трубичинского сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений и об организации проверки указанных сведений, об анализе предоставленных сведений.

ВЫСТУПИЛИ: Котлов С.П., заместитель Главы Администрации Ермолинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии, сообщил, что кампания по предоставлению сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, членов их семей, а также лиц, замещающих муниципальные должности, депутатов Совета депутатов Ермолинского сельского поселения, руководителей муниципальных учреждений окончена. 
Муниципальные служащие предоставили в свои кадровые подразделения указанные сведения в срок до 30 апреля 2019 года. 
Сведения заполнены по единой форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». В ходе декларационной кампании 2019 года справки заполнены с использованием специального программного обеспечения «Справка БК». Проведен анализ представленных сведений.
РЕШЕНИЕ: 
Информацию принять к сведению.
Результаты голосования: 
«ЗА» - 7              «ПРОТИВ» - 0             «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.


Председатель комиссии                                     А.А. Козлов

Секретарь комиссии                                          Л.В. Буслаева
